[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO 447/2009

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Marcos José da Silva
O vereador PAULO ROBERTO MONTERO, encaminha para apreciação de Vossa Excelência a seguinte reivindicação:

Determinar à Secretaria competente para realizar a troca da iluminação da rua Luiz Barbisan e, entorno da Escola Municipal existente no local, no bairro Jardim do Lago.

Justificativa:
É notório que, a substituição das lâmpadas à vapor de mercúrio pelas lâmpadas à vapor de sódio, além de iluminarem com maior eficácia, geram menor consumo de energia.

Investir em iluminação pública faz parte indispensável da segurança da população. Por isso, após ouvirmos os munícipes, apresentamos esta indicação, justa ao nosso entender, e certeza temos do empenho da administração municipal em realizá-la em breve.
Valinhos, 29 de junho de 2009
PAULO ROBERTO MONTERO

VEREADOR

Rua José Milani, 15  Centro Tel: (19) 3869-2355 - Fax: (19) 3869-3293 – CEP: 13270-200

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br  -

_1230705012.bin